
 

  

 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  26  августа 2021 г.                                                                                      № 354 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений в решение Тамбовского районного  

Совета народных депутатов Тамбовской области от 25.10.2018 № 31 

 «О принятии части полномочий органов местного самоуправления 

Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области по 

решению вопросов местного значения в области градостроительной 

деятельности» 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской 

области о внесении изменений в решение Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 25.10.2018 № 31 «О принятии 

части полномочий органов местного самоуправления Новолядинского 

поссовета Тамбовского района Тамбовской области по решению вопросов 

местного значения в области градостроительной деятельности», решение 

Новолядинского поселкового Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области от 15.06.2021г. № 231 «О внесении изменений в решение 

Новолядинского поселкового Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области от 08.10.2018 г. № 29 «О передаче осуществления части 

полномочий администрации Новолядинского поссовета Тамбовского района 

Тамбовской области по решению вопросов местного значения в области 

градостроительной деятельности и жилищных правоотношений», в 

соответствии со статьей 55.31 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  пунктом 3.1 статьи 222 Гражданского кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Тамбовского района Тамбовской области и, учитывая решение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной 

собственности Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области, 
 

 Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

р е ш и л: 
 

1. Внести в решение Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 25.10.2018 № 31 «О принятии части 



полномочий органов местного самоуправления Новолядинского поссовета 

Тамбовского района Тамбовской области по решению вопросов местного 

значения в области градостроительной деятельности» следующие изменения: 

в части 1: 

пункт 3 признать утратившим силу; 

дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5) уведомление органа регионального государственного строительного 

надзора о планируемом сносе объекта капитального строительства, о 

завершении сноса объекта капитального строительства.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания Региональное 

информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области                                                

  

                           

                                 

                              

                            

                                 А.Ю. Широков 

 

http://www.top68.ru/

